Протокол
заседания Общественного совета при управлении образования
администрации Даровского района
от 11 ноября 2013 года

№ 1
Присутствовали:

1.Аммосова

- заместитель главного редактора районной газеты «Слава

Ольга Николаевна
труду»

2.Береснев
-  главный инженер ООО «Уником», председатель Совета

Андрей Витальевич
школы МКОУ СОШ пгт Даровской

3.Кузнецова

- заведующая отделением срочного социального

Наталия Витальевна

обслуживания КОГАУСО «Даровской КЦСОН»
4.Прокашева

- заведующая районным методическим кабинетом управления Алевтина Алексеевна
образования администрации Даровского района, председатель

РК профсоюза работников образования Даровского района

5.Серебрякова
- начальник КОГКУ «Управление социальной защиты

Галина Николаевна
населения в Даровском районе», член районного женсовета

6.Зыкин
- начальник управления образования администрации

Вячеслав Валентинович
Даровского района

7.Поздина
- ведущий специалист управления образования

Елена Анатольевна
администрации Даровского района

Повестка:

1.Основные цели и задачи деятельности Общественного совета при управлении образования администрации Даровского района. Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета.
2.Рассмотрение и утверждение критериев и показателей эффективности работы образовательных организаций Даровского района.

3.Рассмотрение и утверждение порядка проведения независимой оценки качества работы образовательных организаций Даровского района.
4.Определение перечня образовательных организаций Даровского района для проведения оценки качества их работы на основе изучения результатов общественного мнения в 2013 году.
1.СЛУШАЛИ: В.В.Зыкина, начальника управления образования администрации Даровского района, о создании в Даровском районе Общественного совета при управлении образования администрации Даровского района, о нормативно-правовой базе и основных целях и задачах деятельности Общественного совета.
РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуры на выборные должности в составе Общественного совета:

- председатель – Аммосова О.Н.
- заместитель председателя – Береснев А.В.
- секретарь – Прокашева А.А.
Голосовали: единогласно.

2.СЛУШАЛИ: Е.А.Поздину, ведущего специалиста управления образования администрации Даровского района, о нормативно-правовой базе и разработке критериев и показателей эффективности работы образовательных организаций Даровского района, о порядке проведения независимой оценки качества работы.
РЕШИЛИ:

1.Утвердить критерии и показатели эффективности работы образовательных организаций Даровского района согласно приложению № 1.

Голосовали: единогласно.

2.Утвердить порядок проведения независимой оценки качества работы образовательных организаций Даровского района. (Приложение 2).

Голосовали: единогласно.

3.По третьему вопросу в ходе обсуждения РЕШИЛИ:

Определить перечень образовательных организаций Даровского района для проведения оценки качества их работы на основе изучения результатов общественного мнения в 2013 году согласно приложению 3.

Голосовали: единогласно.

Председатель

В.В.Зыкин
Секретарь

Е.А.Поздина